— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2022〕32 号

三亚市教育研究培训院
关于开展三亚市中小学优秀作业设计

及案例展示交流活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学校：

为贯彻落实《中共中央办公厅国务院办公厅关于进一步减轻

义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担的意见》《教育部办

公厅关于义务教育学校作业管理的通知》和《海南省中小学作业

设计质量提升专项行动方案》等文件精神，总结我市“双减”工

作以来在作业管理方面取得的阶段性成果，交流学习先进学校的

好经验、好做法，经我院决定举办全市中小学优秀作业设计及案

例展示交流活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间与地点

活动时间：2022 年 4 月 8 日，会期全天。

活动地点：三亚市上海外国语大学附属中学（三亚市天涯区

海榆西线和凤翔路交叉口）。

二、活动流程

— 2 —

4 月 8 日上午：纸质作业展示及交流活动。

4月8日下午: 实践作业展示及交流活动(项目化学习成果)

活动日期 活动时间 活动内容

4月 8日

上午

8:30--8:40 开幕式

8:40--9:10 参观作业展

9:10--10:10 专家点评与讲座

10:10--10:25 学

校

经

验

分

享

上海外国语大学三亚附属中学

10:25--10:40 西南大学三亚中学

10:40--11:05 三亚市第四中学

11:05--11:20 人大附中三亚学校

11:20--11:35 三亚市第九小学

11:35--11:50 天涯区文门小学

4月 8日

下午

14:00--14:10 主持人介绍嘉宾

14:10--17:30 各小组进行项目化学习成果展示

17:30--17:50 专家点评

三、参会对象：

由于疫情原因，此次活动会控制参会人

数，要求各区选派 4 人，各直属学校选派 1 人，

请各相关单位按要求选派人员参加活动，参会

人员请于 4月 6日前扫描右边二维码参加线上

报名，以便后续统计。

四、其他事项

（一）选入的教师和学生参展作品将获得市级参展证书。

https://www.so.com/link?m=bXRxh2daInGoy2UtX2e8kNH1cam9h0zU+funpNNG9HopJMMTUpUYpahlGabMXin0XBaPAQFoOUNnNnXtGSiTgYigiz6Wj0tHsXwdE5Y5n6di2s01XMm4pnW20i9yufh/q+hFQOeEV2k36PNMKJw3GjA2TKyE8Bq45xmRaRGxkvKp+nEp2vqm9WHEtOEpP8uILMEeLNqOK+8jTdYblvGKeoGJJ4+sOEpTBhg6xqInFH/hqxwO5

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2022 年 3月 22 日印发

（二）参加本次活动不收任何费用。会议资料费、外请专家

的讲课费、食宿费及差旅费由我院负责。各单位参加人员交通费

和食宿费回单位报销。

（三）请各单位做好参加人员的组织工作，注意出行安全，

严格遵守疫情防控期间相关制度规定，做好个人卫生防护；参加

会议者需持 48 小时内核算证明。

（四）请参加人员于活动前十分钟签到入场。

三亚市教育研究培训院

2022 年 3 月 22 日

（联系人及联系电话：刘顺泉，13518096909；黄俊，88597901；

张艳玲，13876663988）

(此件主动公开)